令和６年８月

 排水設備指定工事店 各位

常滑市下水道課長

旧農業集落排水事業区域（宮石地区）における新規接続時の費用負担等について

（通知）

 日頃は、常滑市公共下水道事業の推進にご理解・ご協力をいただき、ありがとうご

ざいます。

 宮石地区については、令和２年度に農業集落排水事業から公共下水道事業へ編

入されておりますが、新規の接続（公共汚水ますを新設しての接続）に係る費用負担

等については、下記のとおり編入前と同様の取り扱いとしておりますのでご承知くださ

い。

記

１ 申請者は新規加入金 118,000 円の納付が必要です。

２ 取付管及び公共汚水ますの設置に係る費用は、申請者の負担となります。

これらの取り扱いは、農業集落排水事業の他の地域における新規加入と同様です。

＜問合せ先＞常滑市建設部下水道課 業務チーム（澤田・竹内）

電話 0569-47-6124（ダイヤルイン）